Atencio ente,

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

João Neiva, 08 de dezembro de 2022.

OFÍCIO VEREADORES/CMJN — N° 187/2022

Exmo. Sr.
ALEXANDRE ARAUJO MARÇAL (Alexandre Xambinho)
Deputado Estadual

Ref.:  Solicitação de recebimento de equipamentos para Academia Popular para o
Município de João Neiva

Senhor Deputado,

Com imenso prazer que dirijo a V.Exa. parabenizando-o pelo importante trabalho

desenvolvido enquanto parlamentar, de forma a contribuir com o desenvolvimento e o

crescimento de nosso querido Estado.

Diante das diversas solicitações dos cidadãos de nosso Município, venho pelo presente

solicitar de V.Exa. a viabilização junto aos órgãos competentes no sentido de contemplar

o Município de João Neiva com o recebimento de equipamentos para Academia Popular.

Importante destacar que o esporte é um fundamental para uma melhor qualidade de vida,

sendo muito procurado por crianças, adolescentes e idosos, em especial.

No entanto, a prática de atividade física em academias gera um custo a mais para o

cidadão, e por este motivo, considerando ser constitucional direito à saúde, é de extrema

importância a disponibilização de atividades nesta área de forma gratuita á população.

Destacamos que o atendimento a tal demanda irá garantir uma melhor qualidade de vida

aos cidadãosp com o oferecimento de um local para desenvolvimento de prática

esportiva.

Na certeza da presteza de Vossa Excelência com o bem-estar dos nossos cidadãos,

desde já registro o meu agradecimento

CiNT A CYRILLO

Vereadora

	Page 1